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Bez chodnika na ul. Mickiewicza. Czemu?
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Jest nowa i pachnąca niemal świeżym asfaltem, ale – jak po niej chodzić? Ul. Mickiewicza w
Cieszynie, świeżo po remoncie wzbudza pytania, bo brak na niej chodnika dla pieszych.

Ul. Mickiewicza w Cieszynie nie posiada chodnika dla pieszych, fot. Natasza Gorzołka

Przypomnijmy, umowa na przebudowę ul. Mickiewicza została podpisana w kwietniu 2023 roku. Pisaliśmy: Będzie
szersza z nową nawierzchnią Szeroka, ze ścieżką rowerową, przebudowanym oświetleniem ulica kosztowała ponad
6 mln zł. Droga została otwarta do użytku początkiem kwietnia br. (Pisaliśmy: Mickiewicza: ukończona i otwarta ).

Wraz z udostępnieniem drogi pojawiły się jednak pewne wątpliwości. Czemu na świeżo wyremontowanej ul.
Mickiewicza w Cieszynie nie ma chodników dla pieszych? To pytanie zadawał sobie niejeden mieszkaniec, kiedy
wyremontowaną drogą szedł lub jechał. Skoro na poszerzonej znacznie drodze znalazło się miejsce na pas dla
rowerów, czemu nie ma przestrzeni dla pieszych użytkowników ruchu? I jak bezpiecznie poruszać się pieszo po tej
drodze?

Na te pytania odpowiadał podczas wczorajszego (06.05.2024) live’a z Burmistrzami Cieszyna, Przemysław Major:

- Toczyła się przez ostatnie tygodnie dyskusja, dlaczego nie ma tam chodników. Dlaczego jest tylko droga
rowerowa. tutaj Chciałbym wyjaśnić że ze względu na warunki techniczne wynikające z rozporządzenia
Ministra żeby mógł być wykonany chodnik bez żadnych spadków, schodów odpowiednio dostępny, to
spadek dla takiego nie może być większy niż 2% - tłumaczył Major.

- Jeśliby tam miałby być chodnik, to musiały by być wykonane schody. Każdy, kto chodził albo przejeżdżał
wzdłuż ulicy Guido Langera, wie, jak tam wyglądała sytuacja związana z chodnikiem i schodami, dlatego
też projektant już na początku przygotowania dokumentacji projektowej zaproponował rozwiązanie, aby
wykonać drogę rowerową, uzyskać odstępstwo też od technicznych, bo jej spadek [drogi rowerowej –
przyp.red.] jest do 11% dopuszczalny. A tam cała droga w pewnych miejscach ma 16,5%, dlatego też
zaprojektowano i wykonano drogę rowerową, co zgodnie z przepisami pozwala także na przemieszczanie
się pieszych w przypadkach, kiedy nie ma chodnika bądź utwardzonego pobocza. […] toczyło się dużo
dyskusji na temat, natomiast droga jest dostępna, bez schodów, piersi mogą korzystać z tej drogi
rowerowej, oczywiście zwracając uwagę na innych uczestników korzystających z tej drogi rowerowej i to
samo się tyczy także rowerzystów - zauważył wiceburmistrz.

Zgodnie z prawem o Ruchu Drogowym - pieszemu nie wolno poruszać się po drodze dla rowerów, jednak od tej
zasady jest wyjątek. Artykuł 11 Prawa o Ruchu Drogowym mówi, że pieszy może korzystać z drogi dla rowerów w
przypadku:

braku chodnika lub pobocza,
niemożności korzystania z chodnika lub pobocza.

Niemożność korzystania przez pieszego z chodnika mamy w przypadku np prowadzenia robót drogowych na
chodniku. W takim przypadki pieszy może spacerować po chodniku jednak jest zobowiązany ustępować
pierwszeństwa rowerowi.
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